

Jesper Leen Jensen Holding ApS

Frederiksborgvej 103 B, 4000 Roskilde

CVR-nr. 28 51 10 27

Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2022.

Jesper Leen Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for moderselskabet	21
Pengestrømsopgørelse	22
Noter	23

Selskabsoplysninger

Selskabet	Jesper Leen Jensen Holding ApS Frederiksborgvej 103 B 4000 Roskilde
	CVR-nr.: 28 51 10 27 Hjemsted: Roskilde Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Leen Jensen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene
Kapitalinteresse	Egon Olsen og Søn A/S, Solrød

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	119.940	142.170	131.871	104.224	86.289
Resultat af primær drift	-1.364	11.113	14.931	9.866	9.792
Finansielle poster, netto	2.596	1.578	773	458	-563
Årets resultat	1.209	10.089	12.840	7.978	7.096
Balance:					
Balancesum	126.497	133.767	119.846	99.137	89.631
Egenkapital	50.705	51.498	44.492	32.934	31.626
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-24.021	20.403	18.014	4.997	11.492
Investeringsaktivitet	-12.909	-7.939	-4.547	-2.787	-2.156
Finansieringsaktivitet	2.731	-246	-1.260	-1.252	-1.736
Pengestrømme i alt	-34.199	12.218	12.207	958	7.600
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	202	238	227	156	137
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	40,1	38,5	37,0	33,2	35,3
Egenkapitalforrentning	2,4	21,1	33,4	24,7	24,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Egenkapitalforrentning $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

***Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Selskabet fungerer som holdingselskab for håndværkervirksomheder og i forbindelse med køb, salg og udlejning af ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste på koncernniveau udgør 119.940 t.kr. mod 142.170 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.209 t.kr. mod 10.089 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer for 2022 en positiv udvikling i aktiviteter og indtjening i overensstemmelse med selskabets strategi.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets eller koncernens finansielle væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 t.kr.	2021 kr.	2020 t.kr.
	119.940.131	142.170	627.846	-604
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-120.285.102	-129.494	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.018.669	-1.563	-227.234	-126
Driftsresultat	-1.363.640	11.113	400.612	-730
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	-1.757.832	7.057
Indtægt af kapitalinteresse	1.378.617	1.558	1.378.617	1.558
Andre finansielle indtægter	2.189.898	1.030	2.189.897	1.028
Øvrige finansielle omkostninger	-972.618	-1.010	-556.450	-526
Resultat før skat	1.232.257	12.691	1.654.844	8.387
2 Skat af årets resultat	-23.745	-2.602	-446.332	750
3 Årets resultat	1.208.512	10.089	1.208.512	9.137
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Jesper Leen Jensen Holding ApS	1.208.512	10.089		
	1.208.512	10.089		

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Moderselskab	
		2021 kr.	2020 t.kr.	2021 kr.	2020 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Software	533.701	102	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	533.701	102	0	0
5	Grunde og bygninger	10.842.220	9.478	10.842.220	9.478
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.445.795	1.427	0	0
7	Investeringssejendomme	14.000.000	12.000	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	26.288.015	22.905	10.842.220	9.478
8	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	20.270.321	32.255
9	Kapitalinteresse	4.346.208	4.367	4.346.208	4.367
10	Deposita	1.345	50	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.347.553	4.417	24.616.529	36.622
	Anlægsaktiver i alt	31.169.269	27.424	35.458.749	46.100

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab	
	2021 kr.	2020 t.kr.	2021 kr.	2020 t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
	4.014.165	3.228	0	0
	4.014.165	3.228	0	0
	56.258.939	44.954	0	0
11	7.529.246	5.387	0	0
	0	0	901.585	0
	0	1.406	0	1.166
	1.673.920	3.066	405.510	849
12	1.737.294	1.725	0	0
	67.199.399	56.538	1.307.095	2.015
	22.513.875	10.778	22.513.875	10.778
	22.513.875	10.778	22.513.875	10.778
	1.600.110	35.799	1.555.884	4.717
	95.327.549	106.343	25.376.854	17.510
	126.496.818	133.767	60.835.603	63.610

Balance 31. december

Note	Koncern		Moderselskab		
	2021 kr.	2020 t.kr.	2021 kr.	2020 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125.000	125	125.000	125
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	17.348.381	29.354
	Overført resultat	50.580.206	49.373	31.231.825	20.019
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000	2.000.000	2.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	50.705.206	51.498	50.705.206	51.498
	Egenkapital i alt	50.705.206	51.498	50.705.206	51.498
Hensatte forpligtelser					
13	Hensættelser til udskudt skat	4.586.576	5.862	368.248	320
	Hensatte forpligtelser i alt	4.586.576	5.862	368.248	320
Gældsforpligtelser					
14	Gæld til realkreditinstitutter	16.633.908	13.557	6.147.184	3.113
	Deposita	266.335	264	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	16.900.243	13.821	6.147.184	3.113
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.031.283	377	409.438	231
11	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.113.298	9.003	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	31.065.420	29.314	45.375	497
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	2.244.773	6.469
	Selskabsskat	369.354	241	369.379	0
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	0	0	938
	Anden gæld	14.705.503	23.651	546.000	544
15	Periodeafgrænsningsposter	19.935	0	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	54.304.793	62.586	3.614.965	8.679
	Gældsforpligtelser i alt	71.205.036	76.407	9.762.149	11.792
	Passiver i alt	126.496.818	133.767	60.835.603	63.610

Balance 31. december

Passiver	Koncern		Moderselskab	
	2021	2020	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				
17 Eventualposter				

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	0	49.371.694	2.000.000	51.496.694
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	0	1.208.512	0	1.208.512
	125.000	0	50.580.206	0	50.705.206

Egenkapitalopgørelse for moderselskabet

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Overført resul- tat kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	29.353.858	20.017.836	2.000.000	51.496.694
Udloddet udbytte	0	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Resultatandel	0	-12.005.477	11.213.989	2.000.000	1.208.512
	125.000	17.348.381	31.231.825	2.000.000	50.705.206

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2021 kr.	2020 t.kr.
Årets resultat	1.208.512	10.089
18 Reguleringer	-3.553.489	2.583
19 Ændring i driftskapital	-23.129.898	10.815
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-25.474.875	23.487
Renteindbetalinger og lignende	2.189.904	1.032
Renteudbetalinger og lignende	-972.618	-1.008
Pengestrøm fra ordinær drift	-24.257.589	23.511
Betalt selskabsskat	236.749	-3.108
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-24.020.840	20.403
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-604.527	-122
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.288.140	-3.945
Salg af materielle anlægsaktiver	320.000	0
Køb af omsætningsværdipapirer	-11.736.062	-4.542
Modtaget udbytte fra associerede virksomheder	1.400.000	670
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-12.908.729	-7.939
Optagelse af langfristet gæld	4.730.785	2.319
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-565
Betalt udbytte	-2.000.000	-2.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.730.785	-246
Ændring i likvider	-34.198.784	12.218
Likvider primo	35.798.894	23.581
Likvider ultimo	1.600.110	35.799
Likvider		
Likvide beholdninger	1.600.110	35.799
Likvider ultimo	1.600.110	35.799

Noter

	Koncern	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
4. Software		
Kostpris primo	3.119.446	2.998
Tilgang i årets løb	604.527	122
Kostpris ultimo	3.723.973	3.120
Af- og nedskrivninger primo	-3.017.835	-2.704
Årets af-/nedskrivninger	-172.437	-314
Af- og nedskrivninger ultimo	-3.190.272	-3.018
Regnskabsmæssig værdi ultimo	533.701	102

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	10.721.142	7.257	10.721.142	7.257
Tilgang i årets løb	1.591.041	3.464	1.591.041	3.464
Kostpris ultimo	12.312.183	10.721	12.312.183	10.721
Af- og nedskrivninger primo	-1.242.729	-1.117	-1.242.729	-1.117
Årets af-/nedskrivninger	-227.234	-126	-227.234	-126
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.469.963	-1.243	-1.469.963	-1.243
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.842.220	9.478	10.842.220	9.478

Noter

	Koncern	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	9.008.457	10.750
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-2.012
Tilgang i årets løb	697.099	270
Afgang i årets løb	-320.000	0
Kostpris ultimo	9.385.556	9.008
Af- og nedskrivninger primo	-7.580.764	-8.181
Årets af-/nedskrivninger	-358.997	-854
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	0	1.454
Af- og nedskrivninger ultimo	-7.939.761	-7.581
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.445.795	1.427
7. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	11.275.636	11.276
Kostpris ultimo	11.275.636	11.276
Regulering til dagsværdi primo	724.364	724
Årets regulering til dagsværdi	2.000.000	0
Regulering til dagsværdi ultimo	2.724.364	724
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.000.000	12.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Anvendt afkastsats 3,9 %

Noter

	Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
8. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	6.768.149	7.263
Tilgang i årets løb	0	3.974
Afgang i årets løb	0	-4.469
Kostpris ultimo	6.768.149	6.768
Opskrivninger primo	25.486.267	22.633
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-1.757.832	8.012
Årets tilbageførsler på afgang	0	3.890
Udbytte	-10.226.263	-9.071
Dagsværdiregulering i dattervirksomhed	0	23
Opskrivninger ultimo	13.502.172	25.487
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20.270.321	32.255

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
John Jensen A/S, VVS Installationer, Hedehusene	100 %	15.419.969	-3.580.031
Ejendomsselskabet Roar ApS, Hedehusene	100 %	4.850.353	1.822.199
		20.270.322	-1.757.832

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
9. Kapitalinteresse				
Kostpris primo	500.000	500	500.000	500
Kostpris ultimo	500.000	500	500.000	500
Opskrivninger primo	3.867.590	2.979	3.867.590	2.979
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.378.618	1.558	1.378.618	1.558
Udbytte	-1.400.000	-670	-1.400.000	-670
Opskrivninger ultimo	3.846.208	3.867	3.846.208	3.867
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.346.208	4.367	4.346.208	4.367

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Egon Olsen og Søn A/S, Solrød	50 %	8.692.416	2.757.236
		8.692.416	2.757.236

	Koncern	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
10. Deposita		
Kostpris primo	49.949	86
Afgang i årets løb	-48.604	-36
Kostpris ultimo	1.345	50
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.345	50

Noter

	Koncern			
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.		
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	247.261.686	152.504		
Modtagne acotobetalinge	-245.845.738	-156.120		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.415.948	-3.616		
Der indregnes således:				
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	7.529.246	5.387		
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.113.298	-9.003		
	1.415.948	-3.616		
12. Periodeafgrænsningsposter				
Forudbetalte omkostninger	1.737.294	1.706		
Forudbetalt husleje	0	19		
	1.737.294	1.725		
13. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat primo	5.862.200	4.039	319.725	293
Udskudt skat af årets resultat	-1.275.624	1.823	48.523	27
	4.586.576	5.862	368.248	320

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
14. Gæld til realkreditinstitutter				
Gæld til realkreditinstitutter i alt	17.192.917	13.934	6.556.622	3.344
Heraf forfalder inden for 1 år	-559.009	-377	-409.438	-231
	16.633.908	13.557	6.147.184	3.113
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	12.053	0	2.187

	Koncern	
	31/12 2021 kr.	1/12 2020 t.kr.
15. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter	19.935	0
	19.935	0

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 16.634 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger og investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 24.842 t.kr.

Koncernen har deponeret skadeløsbrev - fordringspant på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 0 t.kr.

17. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	11.984
Garantiforpligtelser	48.620
Eventualforpligtelser i alt	60.604

Garantiforpligtelser:

Der er via garantiselskaber afgivet arbejdsgarantier på i alt 49.098 t.kr. pr. 31. december 2021. Koncernen har desuden påtaget sig sædvanlige garantiforpligtelser vedrørende udførte arbejder.

Noter

17. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

	Koncern 2021 kr.	2020 t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
18. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.018.669	1.562
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-1.378.619	-1.558
Andre finansielle indtægter	-2.189.898	-1.031
Øvrige finansielle omkostninger	972.618	1.009
Skat af årets resultat	23.741	2.601
Øvrige reguleringer	-2.000.000	0
	<u>-3.553.489</u>	<u>2.583</u>
19. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-786.034	1
Ændring i tilgodehavender	-12.067.832	7.082
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-10.276.032	3.732
	<u>-23.129.898</u>	<u>10.815</u>